
                
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 lipca 2025 r. 

Poz. 922 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 7 lipca 2025 r. 

w sprawie Centralnej Ewidencji Obiektów Zbiorowej Ochrony 

Na podstawie art. 115 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz. U. poz. 1907) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) sposób prowadzenia Centralnej Ewidencji Obiektów Zbiorowej Ochrony, zwanej dalej „Centralną Ewidencją OZO”; 

2) sposób przekazywania informacji o obiektach zbiorowej ochrony; 

3) tryb współpracy organów ochrony ludności z organami administracji architektoniczno-budowlanej, organami nadzoru 
budowlanego i Państwową Strażą Pożarną. 

§ 2. Prowadzenie Centralnej Ewidencji OZO polega w szczególności na: 

1) stosowaniu mechanizmów uwierzytelnienia i autoryzacji użytkowników; 

2) stosowaniu mechanizmów rejestrowania czynności użytkowników lub procesów oraz umiejscawiania ich w czasie; 
3) wykorzystywaniu mechanizmów zapewniających ciągłość dostępności usług; 

4) stosowaniu mechanizmów szyfrowania danych i kanałów komunikacji; 

5) stosowaniu zasad bezpieczeństwa przetwarzanych danych, w tym danych osobowych; 
6) zapewnieniu możliwości odtwarzania po awarii; 

7) zapewnieniu możliwości udostępniania danych o obiektach zbiorowej ochrony; 

8) administrowaniu systemem oraz zarządzaniu użytkownikami i konfiguracją; 
9) zapewnieniu możliwości tworzenia raportów i analiz. 

§ 3. Przekazywanie informacji o obiektach zbiorowej ochrony polega na: 

1) wprowadzaniu, uzupełnianiu, aktualizowaniu, modyfikowaniu i usuwaniu danych o obiektach zbiorowej ochrony oraz 
weryfikowaniu i zatwierdzaniu tych danych w zakresie danych określonych w art. 108 ust. 4 ustawy z dnia 5 grudnia 
2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej, zwanej dalej „ustawą”; 

2) wprowadzaniu informacji z prowadzonych kontroli obiektów zbiorowej ochrony w zakresie określonym w art. 107 ustawy; 

3) wymianie informacji i danych o budynkach i innych budowlach z organami administracji architektoniczno-budowlanej 
i organami nadzoru budowlanego w zakresie danych określonych w art. 108 ust. 4 ustawy; 

4) udostępnianiu danych o obiektach zbiorowej ochrony zgodnie z zasadami określonymi w art. 111 ustawy; 

5) publikowaniu danych o obiektach zbiorowej ochrony w zakresie danych określonych w art. 108 ust. 4 pkt 1, 3 i 4 ustawy. 
 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 



 

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 922 
 

 

§ 4. 1. Organy ochrony ludności współpracują z organami administracji architektoniczno-budowlanej, organami nad-
zoru budowlanego i Państwową Strażą Pożarną w trybie wnioskowym. 

2. Organy administracji architektoniczno-budowlanej właściwe w zakresie wydawania pozwoleń na budowę oraz organy 
nadzoru budowlanego w zakresie kontroli spełniania przez obiekty zbiorowej ochrony warunków technicznych, warunków 
technicznych usytuowania i warunków technicznych użytkowania przekazują właściwym organom ochrony ludności i właści-
wym komendantom Państwowej Straży Pożarnej wskazane we wnioskach informacje dotyczące budynków i innych budowli 
w terminie 14 dni. 

3. Organy administracji architektoniczno-budowlanej oraz organy nadzoru budowlanego wymieniają informacje z właści-
wymi organami ochrony ludności i właściwymi komendantami Państwowej Straży Pożarnej za pośrednictwem Krajowego 
Systemu eDoręczeń lub elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP. 

4. Organy ochrony ludności wskazane w art. 109 ust. 1 pkt 1–3 ustawy przekazują dane o obiektach zbiorowej ochrony 
do Centralnej Ewidencji OZO w przypadku: 

1) istniejących lub planowanych budowli ochronnych – niezwłocznie po uznaniu ich przez organ ochrony ludności za 
budowlę ochronną; 

2) planowanych miejsc organizacji miejsc doraźnego schronienia oraz obiektów budowlanych przydatnych do przystoso-
wania na miejsca doraźnego schronienia – niezwłocznie po wskazaniu przez organ ochrony ludności takich miejsc. 

5. Uzupełnianie, aktualizacja i modyfikacja danych o obiektach zbiorowej ochrony w Centralnej Ewidencji OZO doko-
nywana jest przez organy i podmioty ochrony ludności wskazane w art. 109 ust. 1 ustawy niezwłocznie po uzyskaniu informacji 
o zmianach. 

6. Usuwanie danych o obiekcie zbiorowej ochrony w Centralnej Ewidencji OZO dokonywane jest niezwłocznie po 
ustaniu powodu wprowadzenia danych o tym obiekcie do Centralnej Ewidencji OZO przez organ ochrony ludności, który 
wprowadził dane o tym obiekcie do Centralnej Ewidencji OZO. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. W. Leśniakiewicz 




